Von den Urkunden 
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tes absentium onere gravari, statuimus, ut, si quem 
ex vicariis, quorum proventus uniti et communes 
existunt, alibi residere aut diuturnam absentiam 
committere contingat, per substitutum praesentiam 
suam supplere non permittatur, sed pro simpliciter 
absente habeatur, eiusque vicariae portio in aug
mentum praesentium similes vicarias obtinentium 
cedat, qui illius absentis onera quoque supportare 

De vicariis distinc- debebunt. Si vero ex vicariis illis, qui distinctos 
tos proventus habent vicariarum suarum redditus, aliquem taliter 

habentibus abesse contingat, quando quidem huiusmodi pro
ventus a1iis communicari non possunt, debet ipsius 
vicariae collator, vel, eo absente, conservator vica
riarum curare, ut onera ecclesiae et chori, ad quae 
ipse vicarius, si praesens esset, obligaretur, per sub
stitutum aliquem, ad hoc habilem, iusto stipendio 
ex ipsis proventibus persoluto expleantur. Reliqui 
vero proventus, si super his, in absentia percipien
dis, absens vicarius a suo collatore licentiam et fa
vorem obtinere non poterit, in utilitatem et augmen
tum ipsius beneftcii convertantur. 

Si vicarius requi- (68) Item, quod vicarius sine licentia et voluntate 
situs ad 1'esidentiam collatoris suae vicariae absens, post requisitionem ei 

non venerit pro parte eiusdem collatoris legitime factam b), tene
atur ad personalem residentiam infra campetentern 
ei statuendum terminum venire, nec se praetextu 
cuiuscunque al terius beneficü, similem residentiam 
aut personale ministerium requirentis, aut alia qua
visc) occasione vel causa, quaminus requisitioni 
praedictaed> pareat, subtrahere. Alioqui, si contu
maciter restiterit, dominus episcopus, capitulum, 
praelatus vel canonicus, de cuius collatione vicaria 
ipsa extiterit, post trinam monitionem, ipsi absenti, 
sub privationis poena, cum competentibus temporum 
intervallis et terminis super hoc personaliter factam 

b) facta A 
C) quaevis C 
d) supradtctae BC 
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der abwesenden zu belasten, daß, wenn einer der 
Vikare, die zusammengelegte und gemeinsame Ein
künfte haben, anderswo residiert oder lange abwe
send ist, es ihm nicht erlaubt sein soll, seine Anwe
senheit durch einen Vertreter zu ersetzen, sondern 
er soll einfach als abwesend gelten, und der Anteil 
seiner Vikarie soll zugunsten des Anteils der anwe
senden Inhaber ähnlicher Vikarien abgetreten wer
den, da sie ja die Pflichten jenes abwesenden 
[Vikars] mit übernehmen müssen. Wenn aber jemand 
von jenen Vikaren, die getrennte Einkünfte aus 
ihren Vikarien haben, so [wie oben von den andem 
Vikaren gesagt] abwesend ist, so soll, weil ja diese 
Einkünfte nicht auf die anderen übertragen werden 
können, der Kollator dieser Vikarie oder in seiner 
Abwesenheit der Konservator der Vikarien dafür 
sorgen, daß die Verpflichtungen in Kirche und Chor, 
zu denen jener Vikar bei seiner Anwesenheit ver
pflichtet wäre, von einem dazu geeigneten Vertreter 
für einen gerechten Lohn, der aus eben jenen Ein
künften zu zahlen ist, erfüllt werden. Die übrigen 
Einkünfte aber sollen, wenn der abwesende Vikar 
von seinem Kollator eine Erlaubnis und Zustimmung, 
sie auch in Abwesenheit zu empfangen, nicht erhal
ten konnte, zum Nutzen und zugunsten jenes Bene
fiziums verwandt werden. 

(68) Desgleichen bestimmen Wir, daß ein ohne 
Erlaubnis und Einwilligung seines Kollators von sei
ner Vikarie abwesender Vikar nach einer ihm von 
eben diesem Kollator rechtmäßig übermittelten Auf
forderung verpflichtet ist, innerhalb einer ihm zu 
setzenden angemessenen Frist zur persönlichen Resi
denz zu erscheinen und sich ihr nicht mit dem vorge
schützten Hinweis auf ein anderes Benefizium, das 
eine ähnliche Residenz oder einen persönlichen 
Dienst erfordert, oder unter einem anderen Vorwand 
oder mit einer anderen Begründung, daß er der vor
genannten Aufforderung nicht nachkommen kann, 
entziehen darf. Wenn er jedoch eigensinnig Wider
stand leistet, kann der Herr Bischof, das Kapitel, der 
Prälat oder Kanoniker, von dessen Kollation die Vika
rie abhängt, nachdem er den abwesenden [Vikar] 
dreimal bei Strafe des Entzugs [der Vikarie] in an
gemessenen Zeitabschnitten und Fristen persönlich 
deswegen ermahnt hat, über diese Vikarie, wie 

Von den Vikaren, 
die getrennte 
Einkünfte haben 

Wenn ein Vikar 
trotz Aufforderung 
nicht zur Residenz 
erscheint 
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de eadem vicaria, tanquam renuntiata seu derelicta 
ac vacante, in alterius personam disponere libere 
possit, ipseque absens illa perpetuo privatus existat 
ipso e) facto, salvo nihilominus iure patronatus per
sonae cuiuscunque, cuius ad praemissa accedere 
debebit consensus. 

De lectione statutorum 

Statuta quoties, (69) Item statuimus, quod statuta et ordinationes 
quando et per praescriptae semel singulis annis, videlicet quartis 
quem legenda feriis quatuor temporum post Cinerum omnibus ca

Suppt stat. Sor- nonicis capitularibus et non-capitularibus ac etiam 
bom (51) - Stat. vicarüs, ad sonum campanae capitularis convocatis, 

Tüngen (49) per iuniorem canonicum vel alium idoneum capitu
larem, cui id commissum fuerit, distincte et intel
ligibiliter, secund um quod eosdem capitulares f) et 
non-capitulares t> ac etiam vicarios respective con
cemunt, legantur, ne quisquam periurii periculum 
possit incurrere aut ignorantiam eorundem prae
tendere valeat seu allegare. 

Salvo iure Praemissa omnia et singula, quoties opus fuerit 
declarandi declarandi, interpretandi, corrigendi, tollendi, emen

Stat. Sorbom (48)- dandi, addendi et in melius reformandi ac etiam in 
Stat. Tüngen (67) eis dispensandi, nobis et successoribus nostris, hoc 

est episcopo Varmiensi vel eius vicario, ipso in re
motis agente, ac maiori et saniori parti capituli, 
coniunctim, auctoritatem et potestatem omnimodam 
reservamus. Decreta, ordinata et constituta sunt 
haec apud ecclesiam nostram Varmiensem in capi
tulo generali, propterea sollemniter constituto et 
celebrato, anno a nativitate Domini MD XXXII 0 die 
19 a mensis Martii. In quorum omnium fidem et tes
timonium hoc praesens statutorum volumen, sigil
lorum nostrorum episcopalis et capitularis appen
sione iussimus communiri.